АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №118» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

Об организации  питания воспитанников

МАОУ «СОШ №118» г. Перми

(структурное подразделение)

С целью организации сбалансированного рационального питания воспитанников  в

МАОУ «СОШ №118» г. Перми,  а также организации контроля по данному вопросу в 2022-

2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график выдачи пищи структурного подразделения МАОУ «СОШ №118»

г.Перми (Приложение №1);

2. Утвердить программу производственного контроля организации питания и план его

реализации, регламент проведения контрольных мероприятий в структурном

подразделении МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №118» г.Перми.

3. Создать бракеражную комиссию по проведению оценки соответствия блюд

запланированному меню, обеспечения выхода блюд согласно норме, вкусовым

качествам приготовления пищи на 2022-2023 уч.г в составе:

− Н.Г. Неклюдова, заведующий структурным подразделением;

− Е.В.Сидорова, мед.сестра (по согласованию);

− Л.С.Обухова, делопроизводитель;

− Н.Т.Карпова, учитель-логопед;

− Ю.Н.Бутолина, воспитатель.

4. В период отсутствия членов бракеражной комиссии, функцию контроля выполняет

дежурный администратор.

5. Комиссии вести работу согласно положению о бракеражной комиссии.

6. Создать комиссию по общественному контролю за организацией и качеством питания

в МАОУ «СОШ №118» г. Перми структурное подразделение на 2022-2023уч.г. в

следующем составе:

            Председатель комиссии: Н.Г. Неклюдова, заведующий структурным подразделением;

Члены комиссии:

 Л.С.Обухова, делопроизводитель;

 Е.В.Сидорова, медицинская сестра (по согласованию);

 Н.Ю.Оношина., воспитатель;

7. Комиссии работать в соответствии с Положением о комиссии общественного

контроля за организацией и качеством питания воспитанников  МАОУ "СОШ №118"

г. Перми структурное подразделение.

8. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания в МАОУ «СОШ №118» структурное подразделение  в следующем составе:

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-153 от 07.09.2022. Исполнитель: Молина И.Б.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.09.2022 08:41

- Сыромотина О.В., родитель;

- Ващенко Ю.А., родитель;

- Габдрахманова Н.В, родитель.

- Щетинкина В.А., родитель.

9. Общественная комиссия работает в соответствие с  планом графиком  работы по

контролю организации качества питания в МАОУ «СОШ №118» структурное

подразделение.

10. Утвердить план реализации производственного контроля организации питания МАОУ

«СОШ №118» г.Перми структурное подразделение на 2022-2023уч.год.

11. Назначить ответственных за профилактику алиментарно-зависимых и инфекционных

заболеваний. Ответственные: воспитатели и медицинский работник.

12. Воспитателям всех возрастных групп разместить на информационных стендах для

родителей информацию о здоровом питание и профилактике алиментарно-зависимых

и инфекционных заболеваний.

13. Создать инициативную группу «Формирование культурно-гигиенических навыков

приема пищи дошкольников» в составе:

 О.Т.Чепуштанова, методист;

 Ю.А. Доброчасова., воспитатель;

 Н.Т.Карпова, учитель-логопед.

14. Членам инициативной группы провести проверку по организации процесса питания

воспитанников, формирование у них культурно-гигиенических навыков в 2022-2023

уч.году.

15. Оформить аналитические справки по результатам проверок. (Отв.: О.Т.Чепуштанова,

методист)

16. Обеспечить организацию питания воспитанников в группах:

− в соответствии с методикой (отв.: воспитатели);

− в соответствии с СанПин (отв.: мл.воспитатели).

17. Общий контроль за организацией питания воспитанников в МАОУ «СОШ №118» г.

Перми (структурное подразделение) возложить на заведующего структурным

подразделением.

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             О.И. Ляшенко

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-153 от 07.09.2022. Исполнитель: Молина И.Б.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.09.2022 08:41

	1
	2